PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ
ESTADO DE RONDÔNIA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PERMANENTE -CCP

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº  04/2025/SUMPEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, através
da Comissão de Contratação Permanente, designada pelo Decreto nº 2296/2025,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados que se encontra instaurada pregão eletrônico de Licitação, na forma
ELETRÔNICA, do tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO,
com participação EXCLUSIVA MEI, ME, EPP, tudo em conformidades com as
regras estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Municipal nº 2342/2024,
Decreto Municipal nº 508/2018, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei
Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e
ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90. e demais legislação
aplicável.

OBJETO: Formação de Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação
de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Profissionais da Área de Saúde
para Perícia Técnica do município.
Autorizado através do Processo administrativo nº. 460/SEMAF/2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 208.200,00 (duzentos e oito mil e duzentos reais)

Data de Abertura da Sessão: 15/05/2025, às 9hs (Horário de Brasília/DF. - Local

www.licitanet.com.br.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal Nacional de

Compras Públicas (PNCP) (www.pncp.gov.br/), no Portal da Transparência

desta Prefeitura www.saomiguel.ro.gov.br, e na Plataforma LICITANET

licitações online (www.licitanet.com.br).

INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: cplsaomiguel@gmail.com - Quaisquer dúvida:
Na sala da Superintendência Municipal de Compras-SUMPEL, sala-08, Prédio da
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé/RO, sito à Av. São Paulo n.º 1490,
Bairro/Cristo Rei, no horário das 7hs às 13hs, ou pelo Fone - (69) 3642-2350
Ramal 209.

São Miguel do Guaporé/RO, 28 de Abril de 2025.

 Edvaldo Ferreira da Silva

Superintendente Municipal de Compras e Licitações

Portaria nº 285/GAB/2025.

Elaborado por:

Jônatas Souza Sampaio

Gerente de Execução e Controle de Licitação

Port. Nº 318/Gab/2025

http://www.licitanet.com.br/
http://www.saomiguel.ro.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:cplsaomiguel@gmail.com